Cholil Badawi didaulat memimpin Dewan Dakwah. Cholil bersedia dengan syarat hanya mengantarkan sampai terselenggaranya

Musyawarah Besar Dewan Dakwah. Setelah dilaksanakan Musyawarah Besar maka ditetapkan kepengurusan berdasarkan Surat Keputusan Yayasan Dewan Dakwah Islamiyah Indonesia Nomor 189/SK/A-Dewan Dakwah/IX/1426 H/2005 M tertanggal 25 Sya'ban 1426 H/29 September 2005 M, ditetapkan bahwa tampuk kepemimpinan diberikan kepada H. Hussein Umar.

- f. Pada 19 April 2007, Ketua Umum Dewan Dakwah H. Hussein Umar, meninggal dunia. Agar roda organisasi tetap berjalan, Pembina Dewan Dakwah mengeluarkan Surat Keputusan Nomor 213 SK/A-Dewan Dakwah/VI/1428 H/2007 M tertanggal 10 Jumadil Tsani 1428 H/25 Juni 2007 M, ditetapkan bahwa Ketua Umum Dewan Dakwah adalah H. Syuhada Bahri.
- g. Kepengurusan setelah Musyawarah Besar tahun 2015 dikukuhkan dengan Akta Notaris Edi Priyono, S.H, Nomor 03 tertanggal 3 Maret 2016, bahwa Drs. H. Mohammad Siddik, M.A ditetapkan sebagai Ketua Umum Dewan Dakwah.⁸